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Høringssvar: Statnett SF – ny 420kV kraftledning Blåfalli-Gismarvik-høring av 

NVEs innstilling. 

 

Vi viser til departementets behandling av Statnetts konsesjonssøknad for ny 420kV-linje Blåfalli-

Gismarvik og tilhørende transformatorstasjon i Haugaland Næringspark. Det er gjennomført et 

omfattende utgreiingsarbeid i forbindelse med utarbeidelse av Statnetts søknad og NVEs 

behandling, før den positive innstillingen ble oversendt departementet 08.02.2023.  

En samlet region har jobbet for å få på plass denne linjen i årevis, da Haugalandet og Sunnhordland 

er et underskuddsområde og uten kapasitet til videreutvikling på grunn av dette.  

Haugaland Næringspark er Norges største, ferdigregulerte område klar for ny, grønn industri. Fem 

eierkommuner har brukt over 20 år på å regulere og investere mange titalls millioner kroner i 

infrastruktur som vei, vann, avløps-renseanlegg og ikke minst havneområde med dypvannskai i 

direkte tilknytning til Næringsparken. Det eneste vi mangler, er strømmen. De siste årene har vi i 

Haugaland Næringspark derfor måtte se store industriaktører og tilhørende hundrevis av 

arbeidsplasser velge bort Norge til fordel for andre land i Europa. 

Status i dag er at vi har flere industriaktører som ønsker å etablere seg her, men som har risiko 

knyttet til strøm som eneste ankepunkt.  Dette går også på tidshorisont for ny linje, da de fleste 

etableringer vi er i dialog med, har mål om å være operative innen få år. Derfor er det viktig at 

konsesjonsbehandlingen går så raskt som overhodet mulig, slik at Statnett får kommet i gang med 

anleggsarbeidet sitt. Det må ikke bli ytterligere forsinkelser i utbyggingen av denne linjen.  

Konsesjonssøkt transformatorstasjon på Gismarvik vil bli Vestlandets sterkeste energiknutepunkt, 

for flyt av kraft både nord- og sørover. Den blir, av Rogaland fylkeskommune, pekt på som én av to 

strategisk viktige transformatorstasjoner for forsterking av transmisjonsnettet i fylket, i sin 



   
regionalplan for grønn industri som nå er på høring1. Statnett peker også på transformatorstasjonen 

som sentral i forbindelse med ilandføring av havvind fra Utsira Nord.  

Til slutt vil vi også påpeke at flere av landets største punktutslipp er lokalisert i denne regionen. 

Dette er store industriutslipp som har behov for strøm både til elektrifisering og karbonfangst- og 

lagring, utover det som er tilgjengelig i regionen i dag. De største industriaktørene i regionen 

samarbeider i dag i CCS Haugalandet for å se på muligheter sammen, for raskere og billigere 

realisering av klimakutt. Haugaland Næringspark har også avtale med Horisont Energi for etablering 

av CO2-terminal i næringsparken på Gismarvik. 

Oppsummert er det av nasjonal interesse at ferdigstilling av linjen skjer tidligst mulig.  

 

Med vennlig hilsen 

Tiril Fjeld 

Daglig leder Haugaland Næringspark 

 

 

 
1 https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/pagaende-plan-og-strategiarbeid/regionalplan-for-gronn-
industri/regionalplan-for-gronn-industri-planforslag/samordnet-plangrep-for-gronn-industri-i-
rogaland/?fragment=chapter-11914&SearchTerm=energiknutepunkt  
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